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SURTRON
50D // 80D

SURTRON® 80D es un electrobisturí de radiofrecuencia 
idóneo para pequeña cirugia monopolar. Dispone de corte 
(CUT), corte y coagulación (BLEND), coagulación (COAG) y 
micro-coagulación (MICRO).
El electrobisturí dispone de tarjeta de micro-control 
además de un display digital los cuales nos garantizan alta 
seguridad y fiabilidad de la eficacia del trabajo en cualquier 
condición.

SURTRON® 80D  ofres unos resultodos profesionales 
gracias a su diseño ergonómico y sus altos sistemas de 
seguridad.

SURTRON® 50D es un electrobisturí de radiofrecuencia 
idóneo para pequeña cirugia monopolar. Seleccionando sus 
funciones se obtienen corte puro (CUT), corte y coagulación 
(CUT1 - CUT2) y coagulación pura (COAG). 
El electrobisturí dispone de tarjeta de micro-control 
además de un display digital los cuales nos garantizan alta 
seguridad y fiabilidad de la eficacia del trabajo en cualquier 
condición. 

SURTRON® 50D ofrece unos resultodos profesionales 
gracias a su diseño ergonómico y sus altos sistemas de 
seguridad.

NORMAS
EN60601-1  
EN60601-1-2  
EN60601-2-2
Electrical Class
MDD 93/42/EC Class:

CONTROLES
Placa/Paciente (80D)
Control de salida de potencia
Autochequeo

10100.051
50 W – 400 Ω
45 W – 400 Ω
40 W – 400 Ω
40 W – 400 Ω
600 kHz
F
115/230 Vac
50-60 Hz
280 VA
190x85x239
2,5 Kg

10100.081
80 W – 400 Ω
60 W – 400 Ω
50 W – 400 Ω
20 W – 600 Ω
700 kHz
F
115-230 Vac
50-60 Hz
220 VA
190x85x239
2,5 Kg

Referencia
Potencia máxima de corte CUT
Potencia máxima de corte/coagulación CUT/COAG1
Potencia máxima de corte/coagulación CUT/COAG2
Potencia máxima de coagulación COAG
Frecuencia de trabajo
Placa paciente - Placa neutra
Entrada alimentación seleccionable
Frecuencia de alimentación
Potencia máxima de absorción
Dimensiones (L-A-P)
Peso

Referencia
Potencia máxima de corte CUT
Potencia máxima de corte/coagulación CUT/COAG1
Potencia máxima de corte/coagulación CUT/COAG2
Potencia máxima de coagulación COAG
Frecuencia de trabajo
Placa paciente - Placa neutra
Entrada alimentación seleccionable
Frecuencia de alimentación
Potencia máxima de absorción
Dimensiones (L-A-P)
Peso

F4814 
00500.00
00404.02

00403.01 
00304.00
00100.03

- Mango monopolar reutilizable
- Diferentes electrodos (10 ud)
- Cable para electrodo 
   neutro a soborno
- Electrodo neutro a soborno
- Pedal de pié
- Cable alimentación 2 metros

Composición Estándar:

F4814 
00500.00 
00404.08 
5365 
00304.00
00100.03 

- Mango monopolar reutilizable
- Diferentes electrodos (10 ud)
- Cable para electrodo neutro
- Electrodo neutro
- Pedal de pié
- Cable de alimentación 2 metros

Composición Estándar:

Compacto, ergonómico 
y de fácil uso

50D 80D

CIRUGIA AMBULATORIAL
DENTAL
DERMATOLOGIA
PRIMEROS AUXILIOS
CIRUGIA VASCULAR
VETERINARIA

50D 80D


